
 ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ  ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЕТĔРНЕ  
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙĚ 
 

  
 

«  »  ____________ 2023 г.  № __ 
Етĕрне хули 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЯДРИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«  »  ____________ 2023 г.  № __ 
город Ядрин 

 
 
Об утверждении Положения о 
комиссии по приемке помещения 
после завершения переустройства и 
(или) перепланировки помещения в 
многоквартирном доме, а также 
переустройства и (или) 
перепланировки помещения после 
перевода жилого (нежилого) 
помещения в нежилое (жилое) 
помещение, расположенных на 
территории Ядринского 
муниципального округа Чувашской 
Республики 

 

 
 

В соответствии с со статьями 23,28 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
администрация Ядринского муниципального округа Чувашской Республики 
постановляет: 

1. Утвердить Положение о комиссии по приемке помещения после 
завершения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном 
доме, а также переустройства и (или) перепланировки помещения после перевода 
жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение, расположенных на 
территории Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, согласно 
приложению 1 к настоящему Постановлению. 

2. Утвердить форму заявления о выдаче акта приемочной комиссии 
завершения перепланировки и (или) переустройства помещения в Ядринском 
муниципальном округе Чувашской Республики, согласно приложению 2 к настоящему 
Постановлению. 

3. Утвердить формы акта приемочной комиссии завершения перепланировки 
и (или) переустройства помещения в многоквартирном доме, акта приемочной 
комиссии завершения перепланировки и (или) переустройства помещения при переводе 
жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение в Ядринском 
муниципальном округе Чувашской Республики, согласно приложениям 3, 4 к 
настоящему Постановлению. 

4. Утвердить состав комиссии по приемке помещения после завершения 
переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме, а также 
переустройства и (или) перепланировки помещения после перевода жилого (нежилого) 
помещения в нежилое (жилое) помещение, расположенных на территории Ядринского 



муниципального округа Чувашской Республики, согласно приложению 5 к настоящему 
Постановлению. 

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и 
подлежит официальному опубликованию. 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на отдел 
строительства и дорожного хозяйства Управления по благоустройству и развитию 
территорий администрации Ядринского муниципального округа Чувашской 
Республики. 

 
 

Глава Ядринского муниципального 
округа Чувашской Республики 

 
С.О. Трофимов 

 


